



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO
Rua Francisco José Pacheco, 110 – Centro - Campo Redondo
CNPJ 08.358.723/0001-79

OBRA: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO PELO MÉTODO CONVENCIONAL COM DRENAGEM SUPERFICIAL	REF.: SINAPI 04/2017
ENDEREÇO: RUA DAS PRIMAVERAS - BAIRRO VILLA RICA - CAMPO REDONDO/RN	BDI = 24,23%
PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO/RN	DATA: 30/05/2017

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REF.:	CÓD	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL	TOTAL DO ITEM
		1	SERVIÇOS PRELIMINARES						2.413,54
SINAPI	74209/001	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M ²	6,00	303,78	377,39	2.264,34	
SINAPI	78472	1.2	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M ²	355,23	0,34	0,42	149,20	
		2	PAVIMENTAÇÃO						20.728,48
SINAPI	72961	2.1	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M ²	355,23	1,12	1,39	493,77	
SINAPI	72799	2.2	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M ²	355,23	40,90	50,81	18.049,24	
CAERN	2150050	2.3	MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA, INCLUSIVE CAIAÇÃO	M	100,62	17,48	21,72	2.185,47	
		3	SINALIZAÇÃO						128,57
SICRO	450620001	2.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO SEMI-REFLETIVA	M ²	0,44	235,22	292,21	128,57	
		4	DIVERSOS						197,72



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO
Rua Francisco José Pacheco, 110 – Centro - Campo Redondo
CNPJ 08.358.723/0001-79

OBRA: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO PELO MÉTODO CONVENCIONAL COM DRENAGEM SUPERFICIAL	REF.: SINAPI 04/2017
ENDEREÇO: RUA DAS PRIMAVERAS - BAIRRO VILLA RICA - CAMPO REDONDO/RN	BDI = 24,23%
PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO/RN	DATA: 30/05/2017

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REF.:	CÓD	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL	TOTAL DO ITEM
SINAPI	73916/002	4.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UND	2,00	79,58	98,86	197,72	
TOTAL									R\$ 23.468,31

O ORÇAMENTO DESTA RUA IMPORTA EM R\$ 23.468,31 - VINTE E TRÊS MIL QUATROCENTOS E SESENTA E OITO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS.


Clarissa Santos de M. Dantas
ENGENHEIRA CIVIL
CREA 211213500-7